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選挙人名簿登録者数の推移
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1.職員定数の推移 単位：人

２.職員配置表 単位：人

総 数

資料：職員課 （平成22年4月現在）

都 市 部

教 育 長

選 挙 管 理 委 員 会

監 査 委 員
事 務 局

農 業 委 員 会
事 務 局

経 済 環 境 部
部 長
担 当 部 長
農 政 課

3

1

23

1

10
8

6

1 －
9 3

職 員 課 13 12 1

みどりのまち振興財団 1

消 防 本 部
消 防 長

部 長

1

学 校 教 育 課

社 会 教 育 課
農 林 整 備 課 文 化 財 課

部 長

情 報 シ ス テ ム 課

市 民 協 働 課

人権・男女共同参画推進室

交 通 防 犯 対 策 課
戸 籍 住 民 課

部 長

管 財 契 約 検 査 課

収 納 課

担 当 部 長

－

西 分 署

教 育 総 務 課

33

教 育 セ ン タ ー
ス ポ ー ツ 課

図書館・子ども科学館

1

－

2

－
－

3

3

－

43

2

－

2

4
－

1

1

111
19

1

11 9

3

6

1

1

20

10

19

12
48

1
1

1

126

53

2

4

2
－

－

－

－

－

－
58

事 務 局

指 導 室 6

3

2
9

3
3

1

－

3

5
5

－
5

20

1

5

1
11

－1

1

1
3

6
8

11

6

5
－
－

12 1

1
58

1

1
1

－
－
2

2
1

1

10
12
6

10
6

13
7

12

13
8

113115

10

1
7

27

－7

3

6
5

27 27

－

4

土 木 維 持 補 修 課
道 路 整 備 課

予 防 課
警 備 １ 課

会 計 管 理 者
会 計 課

議 会 事 務 局
局 長

消 防 総 務 課

南 分 署

4
4

－

6
6

13

3
3

－

1

5
9

－
－

－

1

－
13
47

61

9

－5

－
－11

1 －

1 1 －

7

1
3
4

2

－

国 県 事 業 対 策 課
建 築 指 導 課

5

12
7

11

公 園 緑 地 課
都 市 整 備 課

保 育 課

2 －

12
5 1

青 少 年 課

都 市 総 務 課 6
担 当 部 長

子 ど も 部
1

51

部 長 1

部 長

45
5

16子 育 て 支 援 課

16

5

8

44 1
4

9

8

15 6
生 活 福 祉 課 9

1

73 12

健 康 管 理 課 12 3
保 険 年 金 課

介 護 高 齢 福 祉 課

環境美化センター

9 7
10

保 健 福 祉 部

1
1 1

担 当 部 長
福 祉 総 務 課
障 害 福 祉 課

部 長

商 工 観 光 振 興 課

73

7 7
5 5

49 48
40

環 境 保 全 課

19年
20年

7 1
10 9 1

1

81 78

798

資料：総務課

区 分

防 災 課

798

財 政 課

21年
22年

警 備 ２ 課

下 水 道 業 務 課

河川･下水道整備課

事 務 局

参 事

下 水 道 施 設 課

土 木 総 務 課

部 長
担 当 部 長

27
1
1

1
－

女

200716

520798
798

総 数

1

4

男

－

計

企 画 部
部 長

総 務 部

区 分

平成18年

消防本部
・消防署

教育委員会
事務局

837 12163 4544 9

総 数 市長事務部局 議会事務局
農業委員会
事務局

9

9

選挙管理委員会
事務局

監査事務局

4

150

130

130
9

女
総 数

126130 6

男
区 分

計

126
126

6

6 126
130 6

520
43
4

520

520 9

4
3
3

3

63
1
1

13

土 木 部516
23

広 報 広 聴 課

担 当 部 長
3

5

秘 書 課
企 画 調 整 課 8

5
1

1
1

4

12
7
4

6

4 4 －
73 63 10

1

1 －
－2 2

1

14

－
1

用 地 担 当 1
12市 民 税 課

6
1011

総 務 課 5 4

－

資 産 税 課 4
－
1230

8
市 民 生 活 部

市 民 相 談 課

4

2

18
11

12
3
7

教 育 委 員 会
8

8

3
1

担 当 部 長1

4
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部門別職員数
単位：人

単位：人

114

3

2

12

1

4368

3

1

1

13

114

1

1

1

44

338

5

13

4

31

そ の 他 技 能 労 務 職

社 会 教 育 主 事

そ の 他 教 育 公 務 員

消 防 吏 員

5 5

6

1

五 法 担 当 ケ ー ス ワ ー カ ー

保 育 所 保 育 士

そ の 他 一 般 技 術 職

生 活 、 作 業 等 指 導 員

道 路 補 修 員

運 転 手 ・ 車 掌 等

施設保育士・寄宿舎指導員等

生 保 担 当 ケ ー ス ワ ー カ ー

査 察 指 導 員

守 衛 ・ 庁 務 員 等

調 理 師

清 掃 職 員

そ の 他 一 般 事 務 職 24263

2

6

37

1 644

公営企業等会計

下水道 国保･介護老健

716

消 防

特 別 行 政

2422444 115

（平成22年4月現在）

一般行政

学校以外 義務教育

教 育

7

41

5

1

7

6

1

10

1

1

7

7

34

資料：総務課（地方公共団体定員管理調査（教育長含む））

19

41

2

6

44

34

1

小 計

農 林 水 産 技 師

建 築 技 師

24

13

3

16

土 木 技 師

716

保 健 師 ・ 助 産 師

栄 養 士

総 合 計

区 分 合 計

職種別職員数

13

普 通 会 計

公営企業等

7

そ の 他

小 計

合 計

司書（補）・学芸員（補） 3

一 般 行 政

福 祉 関 係

特 別 行 政

（福祉関係を除く）

一 般 行 政 計

労 務

農 水

教 育

消 防

小 計

108

32

1

46

111

86

266

税 務

商 工 7

444

土 木

小 計

105

３.部門別及び職種別職員数

議 会

職 員 数部 門

8

総 務

24

下 水 道

民 生

22

115

73

178

衛 生

226
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単位：件

4月

1月

単位：件

単位：件、数

9,616

3,658

4,643

9,570

9,464

10,148

7,105

8,187

3,898

4,717

00

342

4,308 335

343

403

3257,105

9,616

0

7,998

10,555

1

0

1

532

316

634

336

23

52

23109,592

49

55,372 112,281

120,133 52

126,171

120,185

27

52

49

43,709

49,173

56,849

112,229

126,122

27

49

資料：横浜地方法務局（厚木支局分）

5

0

4

0

0

0

0

4

5

1

8 8

3

1 1

3

0

1

517

5,014

6,150

5,903

5,352

4,702

294

325

10,143

3,333

9,456

4,430

8,187

8,332

9,162

9,569

4,232

10,751

4,086

3,507

3,814

5,050

4,893

8,719

7,997

9,162

3,748

3,551

4,314

8,336

5,413

3,833

4,874

10,754

4,967

4,090

5 月

6 月

12 月

7 月

8 月

9 月

10 月

11 月

4 月

109,61553,99121 年

1 月

2 月

8,720

106,459

54,499

3 月

4,131

5,386

4,381

10,555

62,801

59,903

116,536

６.登記件数

44,300

40,740

52,470

15,904

15,185

15,230

資料：戸籍住民課

区 分

21 年

申請件数

49,266

5,429

18,454

16,162

3,429

3,248

登記個数

総 数

登記個数申請件数

不動産登記

登記個数

その他の登記

18 年

19 年

20 年

61,009

3,595

5,088

商業法人
登記申請
件 数 申請件数

諸 証 明

52,188

39,872 3,535

48,097

3,507

3,625

4,074

3,936

計住民票の写し等

54,173

57,985

149,836

132,452

125,291

118,811

71,691

印 鑑 証 明

66,060

39,352

62,076

５.戸籍証明等発行状況

2月

3月

平 成 22 年

12,317

10,325 679

95,692

40,198

8,232

10,992

9,924

9,068

46,132491

98,753

569

529

453

16,489

499

467

592 80,454

126,461

160,955633

77,215

82,902

69,650

880

744

662

500

発 送 文 書

平 成 21 年 度 合 計 7,106164,913 965,446

うち逓送（県庁便）

8月

106,48648,750平 成 17 年

10月

区 分

11月

資料：総務課

戸 籍

平 成 17 年

４.文書収受・発送件数

区 分 収 受 文 書

7月

13,743

37,646

月 平 均

5月 17,305

13,709

平 成 21 年

19 年

20 年

11,001

9月

7,905

18 年

6月

12月

除 籍
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単位：件

単位：件

1

6

11

10

8

単位：件

［注］平成16年から特別相談の消費生活相談に区分を変更。

単位：件

5

6

42

6

5

4

4

2

6 4

4

特 別 相 談

1

4

2

3

1

－

5

4

多重債務者
相談

－

－2

社会保険
労務士相談

－

行政書士
相談

－

52

税務
相談

11

－

19

47

356

3112

68 7

5193

国県市
合同相談

行政
相談

3339

106

人権
相談

22

法律
相談

3

5

1

6

6

2

5

13

2

3

3

3

－

消費生活
専門相談

409

登記・相
続・多重
債務相談

不動産
相談

57

350

116 21

4

3

1

4

1

1

18年

1

2

27

15

3

23

2

27

3

７.市民相談件数〔総数〕

区 分 総 数

平成17年 1,076 126

行 政

77

1

一般相談

民 事

17

49

1

－

53 －

19

18 22

－

24

28

21

1,071 162 35588

266

9

237

19年

20年

21年

1,087

1,125

979

平成21年1月

2月 16

2181

96

82

80

83

3月

4月

5月

10月

12月

11月

83

86

73

9月

94

89

62

7月

8月

186月 70

320

5 24

279

5

19

26

19 2

7

5

29

25

23

22

5

3

1

269

224 50

50

4

3

16

28

18

26

11

12

19

9

17

24 4

2

6

16

資料：市民相談課、人権・男女共同参画推進室

14

・平成21年12月から消費生活専門相談の相談日を週3日（火・水・金）から週5日（月～金）に拡大。

18

〔注〕・人権相談は平成16年４月から人権同和対策室が担当。

・人権相談は平成17年３月まで登記相談件数を含む。平成17年４月から人権相談のみ。

6 21

1

231

3

22

19 18

24

17

27

26 243

14

7

訴 訟
手続き

職場問題夫婦男女
その他
契 約

損害賠償

・平成20年から多重債務者特別相談会を神奈川県との共催により開催。

その他

6

3

3

4

1

2

法人営業

その他

一般相談〔民事〕

区 分 計 宅地建物

行政
一般

親族 相続贈与 金銭貸借

11

126

237

平成17年

18年

19年

20年

21年

産業

26

162

193

266

38

31

59

12

17

26

19

15

16

23

24 2 4

3

7

912

15

13

15

12

9

10 －

27

25

730

19 29

17

16 11

－

－

文化
防災
防犯

生活
環境

－

5

1

2

4 4

5

76

区 分 計 人口
土地
自然

資源
ｴﾈﾙｷﾞｰ

交通
運輸

公害
自然
環境

18

雇用

42

44

71

67

教育

21年

77

88

106

116

48

消費
生活

19

健康
医療

1

1

3

社会
福祉

平成17年

18年

19年

20年

2

－

－

－

－

※8

9

7

－ 4

※

8

6

5

6

1

5

－

－

－

※

－

－

－

－

※

※

4

5

4

－

1

1

2

－

－

2

1

－

－1

1

6

15

4

4

17

13

8

4

37

65

－

1

34

13

2 20

- 3 13

29

75 59

28

22

285

76 57 9

資料：市民相談課

21年 279 24 72

14

8 64 44

66

一般相談〔行政〕

12

17 73 53 664

その他

20年

5

6

5

19年 350 52

320 52

・平成16年から一般相談（行政）の消費生活相談は特別相談（消費生活相談）の区分に変更。

・平成19年4月から行政書士相談、社会保険労務士相談を開設、6月から不動産相談を開設。

40

7

1

1

12

13

3

13

18年 355

平成17年 1273

84

48 91 12 53

185 17

その他
契 約

相続贈与 金銭貸借夫婦男女 親族

12

7

14

16

7

2

3

法人営業

1

1

損害賠償

28

職場
問題

27

・平成21年4月から登記・相続・多重債務相談を開設。

訴 訟
手続き

5339

法律相談

区 分 計 宅地建物

16
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単位：人、％

7. 7.23
（比例区）
（選挙区）
10. 7.12
（比例区）
（選挙区）
13. 7.29
（比例区）
（選挙区）
16. 7.11
（比例区）
（選挙区）
17.10.23
（選挙区補）
19. 7.29
（比例区）

22. 7.11
（比例区）

79,439 40,268 39,171 55,244
79,439 40,268 39,171 55,255

27,960
27,965 24,184 12,303 11,881

12,30827,284 24,195
27,290

11,887
69.67
69.6569.54 69.43

69.56 69.45

40,370

（小選挙区）

36,495 18,092

参

議

院

議

員

21. 8.30

衆

議

院

議

員

79,700 40,370
79,700 39,330 43,206

22,278 20,92739,330 43,205
36,494 18,092 18,402 54.21

18,403 54.21
55.18 53.21
55.18 53.21

女計 男 女 計 男 女 計 計 男

投 票 者 数 棄 権 者 数

男 女

8.各選挙の投票者数

区

分
執行年月日

当日の有権者数

（比例区）
（小選挙区）

投 票 率

平成
8.10.20

（比例区）

12. 6.25
（比例区）
（小選挙区）
15.11.9

（小選挙区補）

平成

（比例区）
（小選挙区）

17. 9.11
（比例区）
（小選挙区）
18.10.22

昭和
62. 4.12

昭和

（選挙区）

平成
3. 4. 7
7. 4. 9

11. 4.11
15. 4.13
19. 4. 8

（選挙区補）

62. 4.12

（選挙区）
21.10.25

11. 4.11
15. 4.13
19. 4. 8

16. 9.26

平成

12. 9.17

63. 9.18

19. 4.22

4. 9.20
8. 9.22

62. 4.26

7. 4.23
11. 4.25
15. 4.27

67,165

（補欠）
平成

平成
3. 4. 7
7. 4. 9

20. 9.21
昭和

77,371

3. 4.21

39,172

56,826 28,751

39,214

74,318 37,914 36,404 42,984 21,646 21,338 31,334 15,066 57.84 57.09 58.61
74,318 37,914 36,404 42,993 21,648 21,345 31,325 58.63

16,268
16,266 15,059 57.85 57.10

76,381 38,784 37,597 47,299 23,802 23,497 29,082 14,982 14,100 61.93 61.37 62.50
76,322 38,748 37,574 47,299 23,803 23,496 29,023 62.5314,945 14,078 61.97 61.43

77,380 39,218 38,162 45,328 22,971 22,357 32,052 16,247 15,805 58.58 58.57 58.58
77,315 39,179 38,136 45,326 22,972 22,354 31,989 58.6216,207 15,782 58.63 58.63

78,551 39,837 38,714 52,803 26,458 26,345 25,748 13,379 12,369 67.22 66.42 68.05
78,482 39,798 38,684 52,790 26,450 26,340 25,692 68.0913,348 12,344 67.26 66.46

78,740 39,920 38,820 40,805 20,138 20,667 37,935 19,782 18,153 51.82 50.45 53.24

73,350 37,519 35,831 30,359 15,619 14,740 42,991 21,900 21,091 41.39 41.63 41.14
73,350 37,519 35,831 30,363 15,620 14,743 42,987 41.1521,899 21,088 41.39 41.63

75,417 38,425 36,992 42,999 21,846 21,153 32,418 16,579 15,839 57.01 56.85 57.18
75,417 38,425 36,992 43,005 21,851 21,154 32,412 57.1916,574 15,838 57.02 56.87

76,907 39,026 37,881 42,906 21,590 21,316 34,001 17,436 16,565 55.79 55.32 56.27
76,841 38,986 37,855 42,905 21,587 21,318 33,936 56.3117,399 16,537 55.84 55.37

77,862 39,485 38,377 41,823 21,379 20,444 36,039 18,106 17,933 53.71 54.14 53.27
77,787 39,441 38,346 41,811 21,373 20,438 35,976 53.3018,068 17,908 53.75 54.19

78,507 39,812 38,695 24,889 12,927 11,962 53,618 26,885 26,733 31.70 32.47 30.91

79,271 40,184 39,087 43,916 22,470 55.40 55.9221,446 35,355 17,714 17,641 54.87
79,271 40,184 39,087 43,918 22,472 21,446 35,353 17,712 17,641 55.40 55.92 54.87

58,377 26.60 28.5828,794

53,022 26,716 26,306 34,015 16,602 17,413 19,007 66.1910,114 8,893 64.15 62.14

62,489 31,690 30,799 32,396 15,830 16,566 30,093 15,860 14,233 51.84 49.95 53.79
70,945 36,233 34,712 36,866 18,102 18,764 34,079 54.06
73,896 37,598 36,298 38,526 19,110 52.14 50.83

18,131 15,948 51.96 49.96
19,416 35,370 18,488 16,882 53.49

75,465 38,246 37,219 30,920 15,635 15,285 44,545 22,611 21,934 40.97 40.88 41.07
77,371 39,172 38,199 35,259 17,572 17,687 42,112 46.3021,600 20,512 45.57 44.86

53,022 26,716 26,306 34,015 16,602 17,413 19,007 10,114 8,893 64.15 62.14 66.19

62,489 31,690 30,799 32,402 15,836 51.85 49.9716,566 30,087 15,854 14,233 53.79
70,945 36,233 34,712 36,878 18,108 18,770 34,067 18,125 15,942 51.98 49.98 54.07
73,896 37,598 36,298 38,526 19,111 19,415 35,370 53.4950.8316,883

38,199 35,223

52.14

17,551 17,672 42,148 21,621 20,527 45.52 46.2644.80

34,295 32,870 44,052 70.01

28,231 13,899 14,332

12,302
61.3565.59

37.20

73,189 37,315 35,874 24,649

25,672 24,194 36.15 35.12
41,811

48,540
23,013 23,113 13,256 9,857

45.58

25,013

6,635

78,097 39,571

26,323 74.79
45.39

18,368 19,688 14,970 68.7971.77
28,075 25,794 12,379 13,415

65.3559.2820,117

43.06

62.27

31,032 47.7816,372 14,660

10,66823,55018,75462,421 31,636 30,785 38,871
56.4719,588
60.8058.15 55.59

51.8770,889 36,203 34,686 38,366 18,778 32,523 54.12
12,882

54.52
77,286 39,116 38,170 38,928 19,194 19,734 38,358 19,922 51.7049.07

79,529 40,315

17,425 15,098
16,686 14,217

50.2119,028

市
議
会
議
員

8,335

75,434 38,215 37,219
20,886 22,054 30,903

39,480
42,94073,843 37,572 36,271

資料：選挙管理委員会事務局

21,152 11,521

35,019 16,942
無 投 票

9,631

21,039

18,487

22,278 20,928

50.37
19,187 20,293 35,954

18,436
52.3416,926

12,347

53,026 26,703

49,866

38,056

県

知

事

21,997

県
議
会
議
員

市

長 76,830 38,939 37,891
38,526

無 投 票

18,077

24.5629,583

43.51 47.7119,814

34.4223,527 33.68 32.97
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単位：区、人

１０.在外選挙人名簿登録者数
単位：人

単位：人、件

36
5
3

13
15

―
1

16 2384 2307 41323

〔注〕「請求」には「申出」を含む。
資料：市民相談課

54
53
61

19年度
20年度
21年度

466
397

520
450

36
34

816
6,271

118
91

その他の件数文書件数 公開件数

15
11

29 ―
―

資料：選挙管理委員会事務局 （各年９月２日現在）

区 分 利用者数
情報提供件数

公文書公開
請求件数

１１.情報公開制度運用状況

行政文書公開処理件数

一部公開件数 非公開件数

利 用 の 内 容

74平成17年度
18年度

389
231 44

271
140

1,512
1,133

21年 73

19年

計

20年
37 36

2,208 2,820

73 37 3622年

29

22年

76 37

63 34

在外人選挙人名簿登録者数
男 女

1,927

35 32

資料：選挙管理委員会事務局

区 分

67
平成18年

1,7072,942 1,65921年 2,203 2,807 1,940

（各年9月2日現在）

2,931 1,677 1,725

19年 2,186 2,826 1,899 1,699
20年 2,205

第23投票区 第24投票区

2,802 1,900 1,633

2,185 2,834 1,889 1,690

22年 3,121 1,774 2,484

区 分

2,851 1,659

第26投票区 第27投票区第22投票区

平成18年

3,603 2,5694,184 3,222
21年 3,086 1,800 2,339

2,5813,867 3,602
2,5703,834 3,697

20年 3,064 1,771 2,277
19年 3,100 1,775 2,294

2,575
4,051 3,191 3,881 3,527 2,575

3,176 3,868

第20投票区

平成18年 3,091 1,800 2,335

区 分
選 挙 人 名 簿 登 録 者 数

投 票 区 別

4,044 3,545

3,703
3,663

3,470
3,472
3,514

2,911
4,057
4,100

2,967 3,758 3,600
3,5583,672

4,1142,930
2,783
2,825

2,767
2,765

2,855 4,0593,713

第18投票区

3,207

2,952

4,080
3,221

選 挙 人 名 簿 登 録 者 数

2,872 1,646

第25投票区

4,127

22年 4,850

39

第21投票区

投 票 区 別

3,819

1,649

第19投票区第14投票区 第15投票区

3,588 2,8422,991

第17投票区第16投票区

4,734
4,79420年
4,851

19年

21年 2,843

投 票 区 別
第10投票区 第11投票区第6投票区 第7投票区

2,793
3,809
3,654

2,698

4,020 2,896

78,819
79,145
79,126

39,434

3,861
3,879

38,994
39,211

2,913
2,907
2,900
2,886

区 分

平成18年 2,863 3,984

選 挙 人 名 簿 登 録 者 数

3,765

第12投票区

4,687 3,7342,741

2,999

1,206
1,202
1,163
1,158
1,161

3,040
3,035
3,022

第4投票区

第13投票区第8投票区 第9投票区

2,171
2,186
2,132
2,1362,998
2,094

第3投票区

79,557
3,937
4,010

第5投票区

79,887

39,963
40,144
40,132
40,346
40,453

38,856
39,001

第2投票区

22年

27
27
27
27
27

平成18年
19年
20年
21年

９.選挙区の投票区と選挙人名簿登録者数

区 分
投票区
総 数

計 男 女 第1投票区
総 数 投 票 区 別

選 挙 人 名 簿 登 録 者 数
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